ОБЩЕСТВЕННАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ФУТБОЛА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

690078, г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, офис 608                           Телефон: 8-902-556-05-16

ПРОТОКОЛ № 2 – 2021
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНО-ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

«РСФ ФУТБОЛА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»
07 января 2020 г.                                                                            г. Спасск-Дальний
Начало в 20 часов 00 минут.

Присутствовали (дистанционно):

Ларионов Денис Вячеславович – председатель комитета;

Скорочкин Андрей Анатольевич – член комитета;

Аболь Александр Петрович – главный судья соревнований;

Фисенко Андрей Александрович – секретарь комитета.

Приглашенные: нет

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. После удаления игрока команды «Уссури» (Чугуевка) Терещенко Вадима № 10 на 40 минуте матча между командами «Уссури» (Чугуевка) – «Хенкель» (Владивосток) игрок оскорбил арбитра с использованием нецензурной лексики.
                                            РЕШЕНИЕ:
1. На основании ст.7 Положения о проведении соревнований игрок, удаленный в игре за два предупреждения – получает дисквалификацию на 1 матч;
2. На основании ст. 82 Дисциплинарного Регламента оскорбительное поведение игрока в отношении Официальных лиц матча во время игры, т. е. использование оскорбительных слов и выражений в отношении Официальных лиц матча, – наказывается дисквалификацией на 3 (три) игры;
3. После игры Терещенко В. выразил извинения в адрес судейской бригады в устной и письменной форме, которые отражены в рапорте судей и объяснительной игрока.

4. Учитывая все обстоятельства, согласно ст. 26 п.2 Дисциплинарного Регламента при совокупности дисциплинарных нарушений применить к игроку более строгую санкцию и наказать дисквалификацией на 3 (три) игры.